2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 № 206
р.п. Шимск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Шимского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.03.2021 № 219 (далее – Изменения).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района                                                        А.Ю. Шишкин

Изменения, которые вносятся в Порядок

определения объема и условий предоставления из бюджета

муниципального района

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Администрации

Шимского муниципального района

1. В пункте 1:

1.1. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Целями предоставления субсидий являются:

цели предоставления субсидий на осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Шимского муниципального района;

цели предоставления субсидий с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов.».

2. В пункте 2:

2.1. В подпункте 2.2.:

После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы для предоставления субсидии представляются на бумажном носителе нарочным»;

2.2. В подпункте 2.3.:

Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа учреждению в предоставлении субсидии являются: предоставление неполного комплекта документов или несоответствия представленных документов требованиям, установленным пунктами 1.2, 1.4 настоящего Порядка, а также недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных учреждением. Учредитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока, указанного в первом абзаце настоящего пункта уведомляет учреждение об отказе в предоставлении субсидии в форме электронного документа с указанием причин отказа. Документы возвращаются нарочным.

Учреждение вправе повторно направить документы после устранения причин отказа в предоставлении субсидии.».

2.3. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. При предоставлении учреждением полного комплекта документов и при соответствии представленных документов требованиям, установленным
пунктами 1.2, 1.4 настоящего Порядка, учредитель принимает решение о предоставлении учреждению субсидии и уведомляет учреждение в форме электронного документа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.».

2.4. Подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Для заключения соглашения (за исключением соглашения, указанного в пункте 2.9 настоящего Порядка) учреждение должно отвечать следующим требованиям: отсутствие у учреждения по состоянию на дату подачи заявки неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной задолженности  по возврату в бюджет Шимского муниципального района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами (за исключением случаев предоставления субсидии на  осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным
документам, а также иных случаев, установленных нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Новгородской области, Администрации Шимского муниципального района).».